МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ. Н. ОЧИРОВА

ПРИКАЗ

26.12.2025 г.                                       №                                               г. Элиста
«О проведении административного среза
за 1 полугодие 2025-2026 учебный год»
Во исполнение плана внутришкольного контроля на 2025 - 2026 учебный год, в целях выявления уровня знаний у обучающихся за 1 полугодие 2025-2026 учебного года
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести административный срез знаний за 1 полугодие 2025 - 2026 учебного года с 1 по 19 декабря 2025 года по КИМам основной образовательной программы школы на 2025 - 2026 учебный год согласно графику (приложение 1).
2. Классным руководителям 1-11 классов:
· проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) о проведении административного среза знаний за 1 полугодие, о форме и сроках работ;
· ознакомить родителей (законных представителей) и учеников с результатами административного среза знаний за 1 полугодие.
3. Результаты пробных тестирований в формате ОГЭ, ЕГЭ в 9, 11 классах считать результатами административного среза знаний за 1 полугодие 2025-2026 учебного года.
4. Учителям-предметникам выставить в Электронный журнал (Дневник.ру) результаты административного среза знаний за 1 полугодие 2025-2026 учебного года.
5. Руководителям методических объединений подготовить аналитические справки по итогам мониторинга и сдать в учебную часть до 26 декабря 2025 года.
6. Заместителю директора по УВР Танктыровой Е.Н. подготовить справку по итогам диагностики в срок до 16.01.2026г.
7. Учителю информатики Ненькиной Н.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в срок до 20.01.2026г
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Танктырову Е.Н.

Директор:                                      К.Б.Лиджеева

С приказом ознакомлены:
Танктырова Е.Н.
Ненькина И.Ф.
Когджиева Л.А.
Левченко З.М.
Нигдинова Т.В.
Санджигоряева В.А.
Ахадуева А.Г.
Шалаева А.А.
Коняева С.М.
Очирова К.Н.
Басанова И.Ц.
Хольджгонова Т.Б.
Данилова Т.И.
Савенков В.Е.
Ненькина Н.В.
Хинеева А.А.-Г.
Мочканова Г.А.
Утигенова Э.П.
Шоволдаев А.П.
Сангаджиев М.А.
Гечинова В.А.
Даваева Б.Э.
Сарангова К.Э.
Лощинин С.В.
Фидий Л.С.
Музраева Г.Н.
Яшкеева А.К.
Баатырова Е.В.
Скок В.С.
Уланов В.В.
Арманов А.А.
Пастарнакова Ю.В.
Мутулова И.В.
Кравцов Р.Ю.
Бамбушева И.А.

Приложение 1
к приказу № __ от 26.12.2025г.

График проведения административного среза знаний
за 1 полугодие 2025-2026 учебного года

	№
	Дата
	Название предмета
	Класс
	Вид работы
	Учитель

	1.
	17.12
	Русский язык
	2а
	Диктант
	Левченко З.М.

	2.
	17.12
	Русский язык
	2б
	Диктант
	Нигдинова Т.В.

	3.
	17.12
	Русский язык
	3а
	Диктант с грамматическим заданием
	Санджигоряева В.А.

	4.
	17.12
	Русский язык
	3б
	Диктант с грамматическим заданием
	Ахадуева А.Г.

	5.
	17.12
	Русский язык
	4а
	Диктант с грамматическим заданием
	Шалаева А.А.

	6.
	17.12
	Русский язык
	4б
	Диктант с грамматическим заданием
	Коняева С.М.

	7.
	17.12
	Русский язык
	5а
	Диктант с грамматическим заданием
	Очирова К.Н.

	8.
	17.12
	Русский язык
	5б
	Диктант с грамматическим заданием
	Очирова К.Н.

	9.
	12.12
	Русский язык
	6а
	Диктант с грамматическим заданием
	Танктырова Е.Н.

	10.
	09.12
	Русский язык
	6б
	Диктант с грамматическим заданием
	Очирова К.Н.

	11.
	11.12
	Русский язык
	7а
	Диктант с грамматическим заданием
	Басанова И.Ц.

	12.
	12.12
	Русский язык
	7б
	Диктант с грамматическим заданием
	Хольджгонова Т.Б.

	13.
	18.12
	Русский язык
	8а
	Диктант с грамматическим заданием
	Басанова И.Ц.

	14.
	18.12
	Русский язык
	8б
	Диктант с грамматическим заданием
	Басанова И.Ц.

	15.
	17.12
	Русский язык
	10
	Тестирование в форме ЕГЭ
	Хольджгонова Т.Б.

	16.
	16.12
	Математика
	2а
	Контрольная работа
	Левченко З.М.

	17.
	16.12
	Математика
	2б
	Контрольная работа
	Нигдинова Т.В.

	18.
	16.12
	Математика
	3а
	Контрольная работа
	Санджигоряева В.А.

	19.
	16.12
	Математика
	3б
	Контрольная работа
	Ахадуева А.Г.

	20.
	16.12
	Математика
	4а
	Контрольная работа
	Шалаева А.А.

	21.
	16.12
	Математика
	4б
	Контрольная работа
	Коняева С.М.

	22.
	18.12
	Математика
	5а
	Контрольная работа
	Кирипов Р.А.

	23.
	18.12
	Математика
	5б
	Контрольная работа
	Ненькина Н.В.

	24.
	18.12
	Математика
	6а
	Контрольная работа
	Данилова Т.И

	25.
	18.12
	Математика
	6б
	Контрольная работа
	Данилова Т.И

	26.
	18.12
	Алгебра
	7а
	Контрольная работа
	Кирипов Р.А.

	27.
	18.12
	Алгебра
	7б
	Контрольная работа
	Данилова Т.И

	28.
	18.12
	Алгебра
	8а
	Контрольная работа
	Данилова Т.И

	29.
	18.12
	Алгебра
	8б
	Контрольная работа
	Кирипов Р.А.

	30.
	16.12
	Алгебра
	10
	Контрольная работа
	Савенков В.Е.

	31.
	17.12
	Геометрия
	7а
	Контрольная работа
	Кирипов Р.А.

	32.
	17.12
	Геометрия
	7б
	Контрольная работа
	Данилова Т.И

	33.
	17.12
	Геометрия
	8а
	Контрольная работа
	Данилова Т.И

	34.
	17.12
	Геометрия
	8б
	Контрольная работа
	Кирипов Р.А.

	35.
	17.12
	Геометрия
	10
	Тестирование в форме ЕГЭ
	Савенков В.Е.

	36.
	18.12
	Окружающий мир
	2а
	Контрольная работа
	Левченко З.М.

	37.
	17.12
	Окружающий мир
	2б
	Контрольная работа
	Нигдинова Т.В.

	38.
	18.12
	Окружающий мир
	3а
	Контрольная работа
	Санджигоряева В.А.

	39.
	19.12
	Окружающий мир
	3б
	Контрольная работа
	Ахадуева А.Г.

	40.
	18.12
	Окружающий мир
	4а
	Контрольная работа
	Шалаева А.А.

	41.
	19.12
	Окружающий мир
	4б
	Контрольная работа
	Коняева С.М.

	42.
	17.12
	Литературное чтение
	4а
	Контрольная работа
	Шалаева А.А.

	43.
	16.12
	Литературное чтение
	4б
	Контрольная работа
	Коняева С.М.

	44.
	19.12
	Литература
	5а
	Тестирование/контрольная работа
	Очирова К.Н.

	45.
	19.12
	Литература
	5б
	Тестирование/контрольная работа
	Очирова К.Н.

	46.
	19.12
	Литература
	6а
	Тестирование/контрольная работа
	Танктырова Е.Н.

	47.
	19.12
	Литература
	6б
	Тестирование/контрольная работа
	Очирова К.Н.

	48.
	18.12
	Литература
	7а
	Тестирование/контрольная работа
	Басанова И.Ц.

	49.
	16.12
	Литература
	7б
	Тестирование/контрольная работа
	Хольджгонова Т.Б.

	50.
	17.12
	Литература
	8а
	Тестирование/контрольная работа
	Басанова И.Ц.

	51.
	19.12
	Литература
	8б
	Тестирование/контрольная работа
	Басанова И.Ц.

	52.
	18.12
	Литература
	9
	Тестирование/контрольная работа
	Басанова И.Ц.

	53.
	18.12
	Литература
	10
	Тестирование/контрольная работа
	Хольджгонова Т.Б.

	54.
	17.12
	Английский язык
	4а
	Тестирование/контрольная работа
	Мочканова Г.А.

	55.
	19.12
	Английский язык
	4б
	Тестирование/контрольная работа
	Мочканова Г.А.

	56.
	19.12
	Английский язык
	5а
	Тестирование/контрольная работа
	Хинеева А.А.-Г., Мочканова Г.А.

	57.
	18.12
	Английский язык
	5б
	Тестирование/контрольная работа
	Хинеева А.А.-Г., Мочканова Г.А.

	58.
	18.12
	Английский язык
	6а
	Тестирование/контрольная работа
	Хинеева А.А.-Г., Утигенова Э.П.

	59.
	19.12
	Английский язык
	6б
	Тестирование/контрольная работа
	Мочканова Г.А.
Утигенова Э.П.

	60.
	19.12
	Английский язык
	7а
	Тестирование/контрольная работа
	Хинеева А.А.-Г., Мочканова Г.А.

	61.
	19.12
	Английский язык
	7б
	Тестирование/контрольная работа
	Хинеева А.А.-Г., Мочканова Г.А.

	62.
	18.12
	Английский язык
	8а
	Тестирование/контрольная работа
	Хинеева А.А.-Г., Утигенова Э.П.

	63.
	19.12
	Английский язык
	8б
	Тестирование/контрольная работа
	Хинеева А.А.-Г., Мочканова Г.А.

	64.
	19.12
	Английский язык
	9
	Тестирование/контрольная работа
	Хинеева А.А.-Г., Мочканова Г.А.

	65.
	19.12
	Английский язык
	10
	Тестирование/контрольная работа
	Хинеева А.А.-Г., Утигенова Э.П.

	66.
	19.12
	Английский язык
	11
	Тестирование/контрольная работа
	Утигенова Э.П.

	67.
	19.12
	История
	5а
	Тестирование/контрольная работа
	Шоволдаев А.П.

	68.
	18.12
	История
	5б
	Тестирование/контрольная работа
	Шоволдаев А.П.

	69.
	19.12
	История
	6а
	Тестирование/контрольная работа
	Сангаджиев М.А.

	70.
	19.12
	История
	6б
	Тестирование/контрольная работа
	Сангаджиев М.А.

	71.
	18.12
	История
	7а
	Тестирование/контрольная работа
	Шоволдаев А.П.

	72.
	18.12
	История
	7б
	Тестирование/контрольная работа
	Шоволдаев А.П.

	73.
	19.12
	История
	8а
	Тестирование/контрольная работа
	Шоволдаев А.П.

	74.
	17.12
	История
	8б
	Тестирование/контрольная работа
	Шоволдаев А.П.

	75.
	18.12
	История
	9
	Тестирование/контрольная работа
	Шоволдаев А.П.

	76.
	16.12
	Обществознание
	8а
	Тестирование/контрольная работа
	Шоволдаев А.П.

	77.
	18.12
	Обществознание
	8б
	Тестирование/контрольная работа
	Шоволдаев А.П.

	78.
	17.12
	Обществознание
	9
	Тестирование/контрольная работа
	Шоволдаев А.П.

	79.
	18.12
	Биология
	5а
	Тестирование/контрольная работа
	Гечинова В.А.

	80.
	19.12
	Биология
	5б
	Тестирование/контрольная работа
	Гечинова В.А.

	81.
	19.12
	Биология
	6а
	Тестирование/контрольная работа
	Гечинова В.А.

	82.
	15.12
	Биология
	6б
	Тестирование/контрольная работа
	Гечинова В.А.

	83.
	17.12
	Биология
	7а
	Тестирование/контрольная работа
	Гечинова В.А.

	84.
	18.12
	Биология
	7б
	Тестирование/контрольная работа
	Гечинова В.А.

	85.
	19.12
	Биология
	8а
	Тестирование/контрольная работа
	Гечинова В.А.

	86.
	18.12
	Биология
	8б
	Тестирование/контрольная работа
	Гечинова В.А.

	87.
	16.12
	Биология
	9
	Тестирование/контрольная работа
	Гечинова В.А.

	88.
	17.12
	Биология
	10
	Тестирование/контрольная работа
	Гечинова В.А.

	89.
	17.12
	Биология
	11 и-тех
	Тестирование/контрольная работа
	Гечинова В.А.

	90.
	19.12
	Биология
	11 универ
	Тестирование/контрольная работа
	Гечинова В.А.

	91.
	15.12
	Информатика
	7а
	Тестирование/контрольная работа
	Ненькина Н.В.

	92.
	16.12
	Информатика
	7б
	Тестирование/контрольная работа
	Ненькина Н.В.

	93.
	17.12
	Информатика
	8а
	Тестирование/контрольная работа
	Ненькина Н.В.

	94.
	18.12
	Информатика
	8б
	Тестирование/контрольная работа
	Ненькина Н.В.

	95.
	18.12
	Информатика
	9
	Тестирование/контрольная работа
	Ненькина Н.В.

	96.
	16.12
	Информатика
	10
	Тестирование/контрольная работа
	Ненькина Н.В.

	97.
	19.12
	Информатика
	11
	Тестирование/контрольная работа
	Ненькина Н.В.

	98.
	16.12
	Родной язык
	5а
	Тестирование/контрольная работа
	Сарангова К.Э.
Лощинин С.В.

	99.
	15.12
	Родной язык
	5б
	Тестирование/контрольная работа
	Сарангова К.Э.
Лощинин С.В.

	100.
	18.12
	Родной язык
	6а
	Тестирование/контрольная работа
	Даваева Б.Э.
Сарангова К.Э.

	101.
	16.12
	Родной язык
	6б
	Тестирование/контрольная работа
	Даваева Б.Э.
Лощинин С.В.

	102.
	16.12
	Родной язык
	7а
	Тестирование/контрольная работа
	Даваева Б.Э.
Сарангова К.Э.

	103.
	15.12
	Родной язык
	7б
	Тестирование/контрольная работа
	Даваева Б.Э.
Сарангова К.Э.

	104.
	16.12
	Родной язык
	8а
	Тестирование/контрольная работа
	Даваева Б.Э.
Лощинин С.В.

	105.
	17.12
	Родной язык
	8б
	Тестирование/контрольная работа
	Даваева Б.Э.
Лощинин С.В.

	106.
	18.12
	География
	5а
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	107.
	18.12
	География
	5б
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	108.
	17.12
	География
	6а
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	109.
	17.12
	География
	6б
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	110.
	19.12
	География
	7а
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	111.
	19.12
	География
	7б
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	112.
	19.12
	География
	8а
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	113.
	17.12
	География
	8б
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	114.
	19.12
	География
	9
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	115.
	15.12
	География
	10
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	116.
	19.12
	География
	11
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	117.
	18.12
	Химия
	8а
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	118.
	19.12
	Химия
	8б
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	119.
	18.12
	Химия
	9
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	120.
	18.12
	Химия
	10
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	121.
	15.12
	Химия
	11
	Тестирование/контрольная работа
	Фидий Л.С.

	122.
	17.12
	Физика
	7а
	Тестирование/контрольная работа
	Пастарнакова Ю.В.

	123.
	17.12
	Физика
	7б
	Тестирование/контрольная работа
	Пастарнакова Ю.В.

	124.
	17.12
	[bookmark: _GoBack]Физика
	8а
	Тестирование/контрольная работа
	Пастарнакова Ю.В.

	125.
	17.12
	Физика
	8б
	Тестирование/контрольная работа
	Пастарнакова Ю.В.

	126.
	19.12
	Физика
	9
	Тестирование/контрольная работа
	Пастарнакова Ю.В.

	127.
	19.12
	Физика
	10
	Тестирование/контрольная работа
	Пастарнакова Ю.В.

	128.
	19.12
	Физика
	11
	Тестирование/контрольная работа
	Пастарнакова Ю.В.